1

平成 2８年度第２回京都府公立大学法人経営審議会 議事録

１ 日 時  平成 2８年９月１３日（火）15：00～1７：０0

２ 場 所  府立医科大学基礎医学学舎３階 第３会議室

３ 出席者

 ・委 員  13 名出席（欠席１名）

      （長尾理事長、吉川委員、築山委員、吉村委員、田中委員、中井委員、

今井委員、金田委員、齊藤委員、千委員、平林委員、邉見委員、渡部委員）

 ・事務局 （本部） 藤澤副事務総長、福井総務室長、四辻財務室長、福田経営戦略室長 他

（医大） 坂本事務局長、荒田事務部長、福井総務課長、 他

（府大） 小西事務局長、植村企画課長

      （府）   田中大学政策課長

４ 内 容

（１） あいさつ

（２） 議事録署名人の指名

     議事に先立ち、理事長から議事録署名人として築山委員と中井委員が指名され

た。

（３） 審議事項

ア 平成２９年度予算編成の進め方について

資料１に基づき事務局から説明があり、平成2９年度の予算編成の進め方につい

て了承された。

  イ 京都府公立大学法人有期雇用教職員就業規則の一部改正について

資料２に基づき事務局から説明があり、京都府公立大学法人有期雇用教職員就

業規則の一部改正について了承された。

（４） 報告事項

  ア 平成 2７年度計画の業務実績に対する評価委員会の評価（案）について

      資料３に基づき事務局から報告があった。

  イ 「京都府立京都学・歴彩館」について

      資料４に基づき築山委員から報告があった。

ウ 平成 28 年度（4～7 月）診療実績について

資料５に基づき吉村委員及び事務局から報告があった。

エ 病院機能評価の認定について

資料６に基づき吉村委員から報告があった。

2

オ 学長選考会議について

資料７に基づき中井委員から報告があった。

カ 京都銀行と京都府公立大学法人との包括連携・協力協定の締結について

資料８に基づき事務局から報告があった。

キ 「関西公立私立医科大学・医学部連合」と「WHO 健康開発総合研究センター」

との保健医療政策共同研究ワーキンググループの発足について

資料９に基づき事務局から報告があった。

ク 短時間労働者に対する厚生年金保険・健康保険の適用拡大について

資料１０に基づき事務局から報告があった。

（５） 意見交換

「公立大学の運営に係る現状と課題」をテーマとして外部講師による講演の後、

意見交換が行われた。

（講師）有限責任監査法人トーマツパートナー 公認会計士 奥谷 恭子 氏

（総務省「地方独立行政法人制度の改革に関する研究会」研究員）

（６）その他

（事務局からの連絡事項）

事務局から、次回の経営審議会は、平成２８年１２月１３日（火）の午後３時

から開催する予定である旨を連絡。

＜配付資料＞

１ 審議事項

資料１・・・平成29年度予算編成の進め方について

資料２・・・京都府公立大学法人有期雇用教職員就業規定の一部改正について

２ 報告事項

資料３・・・平成27年度計画の業務実績に対する評価委員会の結果（案）について

資料４・・・「京都府立京都学・歴彩館」について

資料５・・・平成28年度（4～7月）診療実績について

資料６・・・病院機能評価の認定について

資料７・・・学長選考会議について

資料８・・・京都銀行と京都府公立大学法人との包括連携・協力協定の締結について

資料９・・・「関西公立私立医科大学・医学部連合」と「WHO健康開発総合研究センター」との

保健医療政策共同研究ワーキンググループの発足について

 資料10・・・短時間労働者に対する厚生年金保険・健康保険の適用拡大について